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Med lovforslaget ønskes en række yderligere likviditetstiltag gennemført for at holde 

hånden under dansk erhvervsliv, så virksomhederne kommer så godt som muligt igennem 

krisen. 

Indhold

I lovforslaget foreslås det, at A-skattelåneordningen udvides for alle virksomheder til også 

at omfatte den ordinære betaling af A-skat og AM-bidrag i april 2021 og den udskudte 

betaling af A-skat og AM-bidrag i maj 2021. 

Derudover foreslås det, at momslåneordningen udvides for mellemstore virksomheder til 

også at omfatte den ordinære moms for 1. kvartal 2021, der skal angives og betales senest 

den 1. juni 2021.

Det foreslås, at låneordningerne skal åbne for anmodninger i begrænsede perioder 

startende fra primo maj 2021. Samtidig foreslås det, at lånene skal tilbagebetales på 

forskellige tidspunkter, således at virksomheder ikke kommer til at stå i en situation med 

op mod 4 A-skattebetalinger i én måned.  

I den forbindelse foreslås det også, at perioden, hvor loftet over skattekontoen 

midlertidigt er suspenderet, tilsvarende udskydes til den 1. maj 2023. Dette foreslås af 

systemmæssige grunde gennemført, ved at beløbsgrænsen forhøjes så markant, at det reelt 

svarer til en ophævelse af beløbsgrænsen. 

Proces

Det foreslås, at forslaget hastebehandles, så virksomhederne hurtigst muligt kan få 

likviditetshjælp via låneordningerne. Det indebærer, at lovforslaget sendes i ekstern høring 

på knap en uges varighed, og at skatteministeren fremsætter lovforslaget tirsdag den 13. 

april 2021, og at forslaget 1. behandles torsdag den 15. april 2021 og 2. og 3. behandles 

tirsdag den 27. april 2021. Loven kan herefter stadfæstes og træde i kraft senest den 3. 

maj 2021.
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